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Lina stalowa wyciągowa trzywarstwowa

Przedmiotem wynalaziku jest lina staloiwa wy-
-ciąigofwa trzywarstwowa z ndzeniem organicznym,
Iktórej Idmugą warsitwę stanowi (pięć isplotek owal¬
nych, a trzecią siedem splotek owalnych, ziwłalsz-
cza do pracy w igórniczych iiilrraąidzeniach wycią¬
gowych, iw których wymagana jeisit znaczna nie-
odkrętirność liny nośnej.

Znane isą liny stalowe owalnosiploltkowe, skła¬
dające się z pierwszej warlstwy czterech splotek
owalnych nawiniętych na rdzeń organiczny i dru¬
giej w.anstwy pięciu isplotek owalnych oaiwitnię-
tych w tym isarnyim /kierunku na warstwę pierw¬
szą oraz z trzecieij warstwy siedmiu isplotek owal¬
nych nawiniętych w kieriunku (przeciwnym. Wadą
tych 'lin jest ikonieczmolść pracochłonnego wyko¬
nywania [pierwszej warstwy złożonej z czterech
małych splotek owalnych na aplotarkach wol¬
nobieżnych, wyposażioraych w iunzą[dzęnia nadają¬
ce śnubową deformację, talk zwany „twisit". Rów¬
nież nawijanie tych splotek na cenltrallny rdzeń
z włókien organicznych musi być prowadzone na
skręcarce wolnobieżnej, (pozwalająjcej na kontrolę
i korygowanie lich położenia..

Piomaldto talk wykonane liny imają niedolstaltecz-
nie wyrównany moment odkręcający trzecią war¬
stwę splotek momentem odkręcającym dwie pierw¬
sze wansitwy, nawinięte w Ikieriuniku przeciwnym
do wansitwy trzeciej. Przyczyną tej wady eksipUoa-
tacyjnej jest w pewnym Istoipniu izlbyit (mały prze-
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■krój metaliczny pierwszej warstwy oraz trwała de¬
formacja nadana splotikom w toteu fabrykacji.
Moment Odikręitu tej warstwy jest niewystarcza¬
jący, by łącznie z momentem ojdikrętu wansitwy
(drugiej, działającym w tym samym kierumlku,
/zrównoważyć moment odkrętu trzeciej warstwy
splotek.

Powyższe wady i niedogodności udało się usu¬
nąć za pomocą wynalazku, Iktórego isltota polega
na zasitąjpieiniu iriierwszej warstwy splotek owal¬
nych warstwą w postaci sześciu ispllotek okrąg¬
łych z jednym driujtem ndizeniowym i pięcioma
drutami zewnętrznymi o średnicy równej śred¬
nicy dnutów pięciu splotek owalnych dnugiej
warstwy. Stoisunelk skoku s-kręcenia idnutów ze¬
wnętrznych splotek okrągłych do średnicy tych
drutów wynosi od 124 do 26, natomiast stosunek
sikoku skręcenia na organicznym rdzeniu w.aristwy ^
splotek dkrągłych do średnicy tych drutów za¬
wiera się w granicach od 48 do 52. Wsjpółziwilte
splotkii pierwszej i drugiej warstwy są skręcone
w tym samym kierunku, a współziwite sieidem
sploteik owalnych trzeciej warstwy w (kierunku
przeciwnym.

Lina stalowa wyciągowa trzywarstwiowa we¬
dług wynalazku może być wylkonywana na maszy¬
nach szybkobieżnych typu nurowego, o wydajmolści
kilkakrotnie większej od maszyn wolnobieżnych
typu koszowego, co pozwala ma znacizne zmniejszę*
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■mie pracochłonności i kosztów jej wytwarzania. W
konstrukcji tej liny -uzyskano rówinież zwiększe¬
nie przekroju metalicznego pier/wsizej warstwy
splotek o poinaid 40°/o i zwiększenie przekroju no¬
śnego całej liny o 'dkoło 2%, a ponadto poprawę
jej cech eksploatacyjnych przez zmniejszenie mo¬
mentu odkrętiu o około 60Vo.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w (przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, przedstaiwia-
jącym ;linę stalową wyciągową w przekroju po¬
przecznym^

Lina stalowa wyciągowa trzywarstwowa ma or¬
ganiczny rdzeń 1, na którym jest nawinięta pier-
wisza warstwa szeiściu splotek dkrągłyich 2 i w tym
samym kierunku druga wansitwa pięciu splotęk
owalnych 3 oiraz w kierunku przeciwnym trze¬
cia warstwa siedmiu splotek owalnych 4. Każdą
splotkę okrągłą 2 stanowi jeden driut rdzeniowy 5
i pięć drutów zewnętrznych 6 o średnicy równej
średnicy drutów 7 splotek owalnych 3 drugiej
waristwy. Wszystkie warstwy są wykonane jako
wispółzwite^

Stosunki wymiarowe opisanej konstrukcji liny
według wynalazku przedstawiają się następująco.
Stosunek skoku skręcenia drutów zewnętrznych 6
splotelk okrągłych 2 do średnicy tych driutów wy-
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nosi od 24 do 26. Stoisunek skolku skręcenia war¬
stwy splotek okrągłych 2 do średnicy drutów ze¬
wnętrznych 6 zawiera się w granicach od 48 do
52. __-. j

Z a s t r ze ż e ni i a pateotowe

1. Lina istalowa wyciągowa trzywarstwowa, z
rdzeniem organicznym, której dnugą warstwę sta¬
nowi pięć sipflotejk owalnych, a trzecią siedem
splotek owalnych, znamienna tym, że ma pierw¬
szą warstwę w poistaci .sześciu ispllotek okrągłych
(2) z jednym drutem rdzeniowym (5) i pięcioma
drutami zewnętrznymi (6) o (średnicy równej śred¬
nicy drutów (7) splotek owalnych (3) drugiej wari¬
stwy, przy czym stosunek islkoku islkręicenia drutów
zewnętrznych (6) sploitek okrągłych (2) do średni¬
cy tych drutów wynosi od 24 do 26, a stoisunek
skdku skręcenia warstwy .splotek dkrągłyich (2)
do średnicy tych dlnutów zawiera się w granicach
od 48 do 52.

2. Lina według zastrz. 1, znamienna tym, że
wispółzwilte splotki (2, 3) pierwszej i drugiej war¬
stwy isą skręcone w tym samym kier/unikai, a
współzwiiite ' spiiottki (4) trzeciej waristwy w kie-
/riunJku przeciwnym.

DN-3, z. 489/80

Cena 45 zł


	PL108356B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


